
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 

PREGOEIRO OFICIAL E EQUIPE DE APOIO 

 

 
 

 

Ladeira Ute Amélia Gastin Pádua, 150, Bairro São Tarcísio, Afonso Cláudio/ES, Cep: 29.600-000 

Site: www.cmac.es.gov.br – e-mail: licitacoes.cmac@gmail.com – Telefone: (27)3735-1234 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

A Presidente da CPL da Câmara Municipal de Afonso Cláudio/ES no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por meio do ATO Nº 002/2021 e regida pela Lei 

Federal Nº 8666/93, pela Lei Complementar Nº 123/2006, bem como pelas demais 

alterações posteriores, considerando o parecer conclusivo exarado pela Procuradora 

desta Casa de Leis, resolve:  

ADJUDICAR a presente TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021 nestes termos:  

a) Processo licitatório N°: 00427/2021  

b) Modalidade: Tomada de Preços  

c) Número da modalidade: 001/2021  

d) Data da homologação: 29/12/2021 

e) Objetivo: Contratação de empresa especializada para execução de obra, reforma e 

ampliação da Sede da Câmara Municipal de Afonso Cláudio/ES. 

f) Empresa Vencedora: GESSO AFONSO CLÁUDIO LTDA EPP, no valor total de R$ 

504.147,57 (Quinhentos e quatro mil cento e quarenta e sete reais e cinquenta e sete 

centavos) 

Afonso Cláudio/ES, 29 de dezembro de 2021. 

 

RIKELY POLYANA SALES DA CONCEIÇÃO TOZI 

Pregoeira Oficial e Presidente da CPL 


